
Organizace šk. roku 2012/2013 
 

Datum Hodina Akce 

01. 09.  Zahájení šk. roku ve třídách 

září  opravné termíny maturitních zkoušek 

září  sportovní olympiáda (Memoriál J. Trakaře) 

25.–26. 10.  PODZIMNÍ prázdniny 

29. 10. 14:00 h MP (měsíční porada) 

 6. 11. celý den VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL ve Vyškově 

29. 10. 14:00 h MP (měsíční porada) 

12. 11. 14:00 h PR (pedagogická rada)  

15. 11. 15:00–17.00 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ 

26. 11. 14:00 h MP (měsíční porada) 

27. 11. 07:25 h MZ nanečisto z cizích jazyků a matematiky 

prosinec  MZ nanečisto z ČJL 

7. a 14. 12.  stužkování 4. B a 4. A 

13. 12. 14:00–17:00 h DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

17. 12. 14:00 h MP (měsíční porada) 

21. 12. 08:00–12:00 h Třída baví školu 

22. 12.–2. 1.  VÁNOČNÍ prázdniny 

20.–25. 1.  Lyžařský výcvikový kurz 1. A 

28. 01.  14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada) 

31. 01.  Vydání vysvědčení 

01.02.  POLOLETNÍ prázdniny 

08. 2. 20:00 h ŠKOLNÍ PLES v Nesovicích 

09. 02.–17. 02.  JARNÍ prázdniny 

25. 02. 14:00 h MP (měsíční porada) 

25. 03. 14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada) 

28.–29. 03.  VELIKONOČNÍ prázdniny 

04. 04. 15:00–16:30 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ 

22. a 23. 4. 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 1. kolo (1. a 2. termín) 

25. 04. v 07:00 h a ve 13:00 h PRAKTICKÁ MZ z OP 

29. 04. 14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada) 

30. 04. 08:30 h Vysvědčení 4. A, B 

květen  MATURITNÍ ZKOUŠKY – písemná část 

květen 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 2. kolo 

20.05. 14:00 h MP (měsíční porada) 

20.-24. 5.  Přípravný „svatý“ týden k MZ 

27.-30. 5. viz rozpis ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY  

27.-31. 5.  Provozní praxe 3. ročníků ve firmách 

17.–21. 06.  Sportovní kurz 2. ročníků  

24. 06.  14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada)) 

25. 06. 14:00 h Informativní schůzka budoucí 1. AO 

27. 06.  Sportovní den 

28. 06. 08:15 h Vydání vysvědčení 

29. 06.–01. 09.  Hlavní prázdniny 

 
 

  



Zahájení školního roku 3. 9. 2012 
Od 1. července vznikl nový právní subjekt s názvem Gymnázium a Obchodní akademie 

Bučovice. Oficiální zahájení školního roku se uskutečnilo na hřišti u budovy gymnázia za 

účasti všech žáků školy. Ředitel školy Mgr. Jiří Vlček informoval žáky o změnách, které 

nastanou v souvislosti se spojením obou škol. Představil oba zástupce ředitele – pro 

gymnázium Mgr. Martina Pokorného, pro OA – Ing. Jaroslava Mlejnka a vedoucího 

odloučeného pracoviště OA – Mgr. Jiřího Horáka 

Opravný termín MZ – září 2012 
Dne 4. 9. se uskutečnila praktická MZ (1 žákyně ji úspěšně složila). Následovala státní MZ a 

dne 11. 9. pak ústní MZ. Celkově byly neúspěšné 2 žákyně (2 x MAT a 1 x UCE). 

Atletická olympiáda – září 2012 
Dne 18. 9. (3. a 4. ročníky) a 19. 9. (ostatní) se na hřišti gymnázia uskutečnila sportovní 

olympiáda. 

  



Atletická olympiáda - dorost 

    

 
CHLAPCI 400 m 

 
      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 SELINGER PETR VI. 01:01,20 

2 KOŠIČAN MICHAL 2.A OA 01:03,80 

3 HORKÝ VÍT 1.AG 01:04,40 

 5 POSOLDA MICHAL 1.A OA 01:06,50 

  7 VODIČKA DANIEL 1A. OA 01:08,20 

 10 SLEZÁČEK KAREL 2.B OA 01:23,40 

 11 SKALICKÝ ALEŠ 2A. OA 01:27,60 

    

 
 BĚH NA 60 m 

        Příjmení a jméno třída výkon 

1 HRABOVSKÝ Jan V. 7,6 

2 PRACHAŘ Patrik 1.A OA 7,9 

3 JETELINA Tomáš 2.B OA 8,1 

7 HORÁK Vilém 1.A OA 8,5 

 11 BERÁNEK Lukáš 2.B OA 9,4 

 12 PRONIUK Radim 2.A OA 9,5 

14 SKALICKÝ Aleš 2.A OA 10,6 

    

 
BĚH NA 1000 m 

  
      Příjmení a jméno třída výkon 

1 JANČÍK Lukáš VI. 03:16,5 

 2 VAŘEKA Pavel 1.A G 03:19,6 

 3 NĚMEC Lukáš 1.A OA 03:21,3 

 4 HORÁK Vilém 1.A OA 03:23,6 

 9 SLEZÁČEK Karel 2.B OA   

10 PROKOP Petr V.   

    

 

Štafeta 

    Třída výkon 

 1 1.A; 2.A; 2.B   OA 02:37,70 

 2 VI 02:38,70 

 3 V 02:47,70 

 4 2.A    G. 03:01,90 

 

    

 
SKOK DALEKÝ 

        Příjmení a jméno TŘÍDA VÝKON (cm) 

1 JETELINA Tomáš 2.BO 521 

2 KOUDELKA Petr VI.G 494 

3 HRABOVSKÝ Jan V.G 493 

5 POSOLDA Michal 1.AO 487 

 7 KOŠIČAN Michal 2.AO 434 

 8 PASEKA Jan V.G 404 

 11 BERÁNEK Lukáš  2.BO 393 

 12 HLADKÝ Richard 2.AG 247 

      



 
SKOK VYSOKÝ 

  
      PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA výkon  

1 Žižlavský Petr VI. 165 

2 Skála Dominik VI. 150 

3 Hrabovský Lukáš V. 150 

 4 Jetelina Tomáš 2.B OA 150 

 9 Vařeka Pavel 1.A 130 

    

 
VRH KOULÍ 

  
      PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA 1.pokus 

1 Navrátil Josef 1.A O 11,15 

2 Zahir David  2.B O 9,32 

3 Kubek Jan VI. 9,28 

 9 Proniuk Radim 2.A O 6,97 

 11 Hrbotický Jan 2.A G 5,72 

 

Atletická olympiáda - dorostenky  60 m 

    
      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 OBRUČOVÁ Kateřina 2.A G 8,6 

2 KUBESOVÁ Andrea 1.A OA 8,9 

3 PĚNČÍKOVÁ Kateřina 2.A G 9,0 

 6 HÁLOVÁ Martina 2.A OA 9,6 

 7 HOUSEROVÁ Jana 2.A OA 9,7 

 9 VAVŘINOVÁ Diana 2.B OA 10,1 

 10 CHVÁTALOVÁ Dominika 2.B OA 10,3 

 12 DANGOVÁ Denisa 1.A OA 11,6 

    

 
BĚH NA 400 m 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Obručová Kateřina  2.A G 01:15,0 

2 Bílková Ivana  1.A G  01:20,4 

3 Kubešová Andrea  1.A OA 01:21,7 

 9 Zemanová Anna  VI . 01:37,5 

 10 Horníková Iveta  2.B OA 01:41,0 

 11 Sušilová Sabina  2.A OA 01:48,4 

    

 
800 m 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 KOUDELKOVÁ ANETA VI. 03:07,90 

2 BAČOVSKÁ MARKÉTA 1.A OA 03:10,40 

3 ULRICHOVÁ LUCIE VI. 03:15,60 

 6 MACHOVÁ KATEŘINA 2.A OA 03:26,10 

 7 HORÁKOVÁ ŽANETA 2.A OA  03:37,60 

 8 JUŘÍKOVÁ ADÉLA 1A OA 03:50,10 

    



 
SKOK DALEKÝ 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 ADAMÍKOVÁ Denisa 1.A G 408 

2 KUBESOVÁ Andrea 1.A O 404 

3 ULRICHOVÁ Lucie VI. G 392 

 4 STUDŇAŘOVÁ Andrea 2.A O 356 

 6 SUŠILOVÁ Sabina 1.A O 327 

 8 SVOBODOVÁ Denisa 2.B O 313 

 12 HABRDOVÁ Martina V. G 252 

    

 
VRH KOULÍ 

  
    

  Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 SABOLIČOVÁ SÁRA VI. 8,14 

2 HOSUEROVÁ JANA 2.AO 7,96 

3 MLČOUŠKOVÁ JANA VI. 7,42 

5,6 
BLAHUTKOVÁ EVA 2.AG 6,63 

BODEČKOVÁ SANDRA 2.AO 6,63 

 10 STŘÍŽOVÁ TEREZA V. 4,9 

    

 
ŠTAFETA 4 x 2 KOLA 

  
      Třída Výkon 

 1 2.A   G. 03:06,70 

 2 1.A  OA 03:11,80 

 3 V. 03:15,00 

 4 VI. 03:17,80 

 5 1.A   G. 03:18,20 

 6 2.A   OA 03:25:00 

 
    

 
SKOK VYSOKÝ 

      
  Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Hálová Martina 2.A OA 140 

2 Vítková Lucie V. 130 

3 Cenková Nela 2.A G 130 

 7 Studňařová Andrea 2.A OA 120 

 10 Sadloňová Pavla 1.A G 105 

  



 
Atletická olympiáda - juniorky 

    

 
60 m 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 KRAMÁŘOVÁ Denisa 3.A 9,3 

2 HUJŇÁKOVÁ Petra 4.A 9,6 

3 VRBÁCKÁ Petra 4.A 9,9 

 4 PEVNÁ Markéta 3.A 10,0 

 5 HORÁKOVÁ Kristýna 4.B 10,1 

 8 SRNOVÁ Petra 4.A 10,4 

 9 TESAŘÍKOVÁ Jana 3.B 10,6 

 11 VRÁNOVÁ Veronika 4.A 10,8 

  13 ČERVINKOVÁ Veronika VIII 11,2 

    

 
400 m 

  
      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Štěpánková Lucie 3.B OA 01:18,8 

2 Procházková Lenka 3.A 01:19,3 

3 Andrlová Jarmila 4.A 01:21,9 

 7 Floriánová Dominika 3.B OA 01:33,4 

 8 Hermanová Petra 3.A OA 01:37,1 

 9 Šnajdrová Blanka 4.A 01:38,0 

 10 Hrubá Anna VIII. 01:49,0 

 11 Sedláková Lenka 3.A OA 02:09,1 

 12 Brand Adriely VII. DNF 

    

 

800 m 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Tihelková Barbora VIII. G 03:07,9 

2 Knapová Martina 4.A OA  03:08,3 

3 Smolková Martina 4.A G 03:14,9 

 7 Travěncová Ludmila 4.A OA  03:35,4 

 9 Bučková Anita 4.B OA 03:37,9 

 10 Řehůřková Kamila 3.A G 03:56,4 

11 Štěpánková Lucie 3.B OA 04:02,1 

12 Hrabovská Kristýna VII. G 04:16,9 

      



 
SKOK DALEKÝ 

        Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Baštová Jana VIII. 406 

2 Vičarová Dana 3.A G 385 

3 Dvořáková Petra 4.A G 385 

 5 Šmedková Kamila 3.A OA 365 

 6 Horáková Kristýna 4.B OA 365 

 8 Hermanová Petra 3.A OA 334 

 10 Čápová Kateřina 4.B OA 320 

 11 Tesaříková Jana 3.B OA 318 

 13 Houšťová Patricie VII. 300 

    

 
ŠTAFETA 4 x 2 KOLA 

  
      Třída Výkon 

 1 VII. 03:24,4 

 2 3.A G 03:15,9 

 3 4.A G 03:29,9 

 4 3.OA 03:24,4 

 

    

 
VRH KOULÍ 

      
  Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Včarová Dana 3.A G 9,49 

2 Kunická Karolína 4.A O 8,52 

3 Pevná Markéta 3.A O 8,46 

 5 Netopilová Nikola 4.B O 8,26 

 8 Bohatová Alžběta 3.A O 7,80 

 9 Březáková Pavla 4.B O 7,25 

 10 Grycová Kateřina 3.B O 7,20 

 13 Formánková Nikola 3.B O 6,62 

    
 

Skok vysoký   

       Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Drozdová Eva VII. 135 

2 Šmedková Kamila 3.A OA 135 

3 Tihelková Barbora VIII. 130 

 6 Pernicová Denisa 3.A OA 120 

 8 Macháčková Jana 4.B OA 120 

 12 Šťastná Amálie 4.A OA 105 

 

  



 

Atletická olympiáda - junioři 

    

 
BĚH 400 m 

  
      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 KACHLÍK Marek 4.A OA 00:58,9 

2 KŘÍŽ Jiří VIII 01:00,3 

3 HORŇÁK David 3.A G 01:03,0 

 9 PIMEK Daniel 4.A OA 01:21,1 

 10 VYKOUKAL Tomáš 4.A G - 

    

 
Štafeta 4 x 2 kola 

  
      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 VII. 2:33,1 2. 

2 VIII. 2:23,5 1. 

3 3.A 2:36,5 3. 

4 4.A 2:44,2 4. 

    
 

SKOK DALEKÝ     

      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 PATSCH Tomáš VIII. 572 

2 DÍTĚ Radovan 3.A G 507 

3 KLEMENT David VII. 500 

 5 VALENTA Martin 4.B OA 472 

 6 HOLZER Lukáš 3.A OA 435 

 7 KLAPAČ Jakub 4.B OA 427 

 9 VESELÝ Jakub 3.A G 410 

    
 

SKOK VYSOKÝ 

 
 

      Příjmení a jméno Třída Výkon 

1 Duraja Erik VIII. 170 

2 Tichý Štěpán 3.A 155 

3 Marek Milan VII. 155 

 6 Klapač Jakub 4.B.O 150 

 8 Valenta Martin 4.B.O 140 

 10  Čiháček Jan 3.A 125 

 

 

  



Sportovní úspěchy žáků OA na soutěžích AŠSK 2011/2012 
 

Atletika – OA hoši 3. místo (Marek Kachlík 3. na 400m, 1. na 1500m) 

 

Přespolní běh – Jan Chadima 3. místo  

 

 

 

Stolní tenis – OA dívky 2. místo  

 

 

Odbíjená –  OA hoši 3. místo 

                 OA dívky 3. místo 

 

 

Florbal – OA dívky 2. místo 

 

 

 

Sportovní gymnastika – RF Ivana Kučerová 12. místo, Jakub Kubečka 11. místo, Filip  

Nezdařil 6. místo 

 

 

Plážový volejbal- OA dívky KK 9. místo 

 



Adaptační kurz 1. A – 18. 9. 2012 
Adaptačního kurzu v Ruprechtově se zúčastnili za pedagogy Mgr. Slavomír Mladějovský a 

Mgr. Jiří Horák. 

CORNY pohár v LA  – 27. 9. 2012 
Po postupu z okresního kola CORNY středoškolského atletického poháru ve Vyškově se 

„zlatí“ hoši představili o týden později, tj. 27. 9. 2012, také na krajském kole, které se konalo 

v Břeclavi. Autobusem nakonec odjela mírně obměněná sestava ve složení Jiří Kříž, Michal 

Marko, Jan Chadima, Marek Kachlík, Petr Selinger, Tomáš Reška, Petr Žižlavský, Erik Duraja, 

Tomáš Patsch, Štěpán Paulík, Josef Navrátil a Radek Sobotka. Konkurence byla velká a 

přáním žáků z loňského samostatného gymnázia bylo alespoň obhájit pěkné loňské šesté 

umístění. V průběhu soutěže naši sportovci předváděli chvályhodné výkony, zvláště běhy 

nás zasypávaly štědrým bodovým ohodnocením. Vždyť v běhu na 1500 m jsme měli hned 

dvě pomyslné individuální medaile (2. Tomáš Reška výkonem 4:31,81 a 3. Marek Kachlík 

s výkonem 4:37,01). Závěrečné vyhlašování celkového umístění bylo opravdu napínavé, 

když hlasatel jmenoval postupně ostatní školy a název Gymnázium a Obchodní akademie 

Bučovice stále nezazněl. Euforie nastala v okamžiku vyhlášení čtvrtého místa a bylo jasné, že 

vezeme domů medaili. Umístění jsme se dozvěděli hned v zápětí a naši reprezentanti mohli 

stanout na bronzový stupeň vítězů. 

Byl to nádherný závod korunovaný veleúspěšným historickým umístěním. Sloučením 

Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice vznikl opravdu silný celek. Všichni reprezentanti 

si zaslouží gratulaci a poděkování za výbornou reprezentaci školy. 

Mgr. Josef Křížka 
 

Poř. Jméno Ročník  Škola Body Ztráta 

1 SŠPBr  SŠP Jílová Brno 9007  

2 SPŠBv  SPŠ Břeclav 8169  

3 GOABu  Gymnázium a OA Bučovice 7956  

4 ISŠHo  Integrovaná střední škola Hodonín 7925  

5 GIvan  Gymnázium Ivančice 7900  

6 GMLBr  Gymnázium Matyáše Lercha Brno 7715  

7 GZnoj  Gymnázium Znojmo,Karla Polesného 7507  

8 GBos  Gymnázium Boskovice 7445  

 

  



 

Disciplína Jméno a příjmení Výkon body 
100 m Jiří Kříž 12,04 643 

Michal Marko 12,08 635 

Jan Chadima 12,78 506 
400 m Marek Kachlík 56.42 543 

Petr Selinger 57.82 490 

Jiří Kříž 60.51 396 
1500 m Tomáš Reška 4:31.81 733 

Marek Kachlík 4:37.01 699 

Jan Chadima 4:54.15 594 
vrh koulí Tomáš Reška 10,68 527 

Josef Navrátil 10,62 523 

Štěpán Paulík 10,44 512 
skok daleký Tomáš Patsch 5,73 529 

Petr Selinger 5,27 435 

Radek Sobotka 5,20 421 
skok 

vysoký 
Erik Duraja 164 496 

Petr Žižlavský 164 496 

Radek Sobotka 156 434 

štafeta 

100- Jiří Kříž 

02:12,2 1207 
200- Michal Marko 

300- Marek Kachlík 

400- Tomáš Reška 

 

Přespolní běh  – 4. 10. 2012 
Okresní kolo se konalo 4. 10. 2012 v prostorách parku ve Vyškově 

Hoši – 3 600m:  

1. Gymnázium a OA Bučovice „A“ 18 

2. SOŠ a SOU Vyškov   33 

3. Gymnázium a SOŠZZE Vyškov „B“ 38 

4. Gymnázium a SOŠZZE Vyškov „A“ 62 

5. Gymnázium a OA Bučovice „B“ DSN 

Dívky – 1 600m: 

1. Gymnázium a OA Bučovice 19 

2. Gymnázium a SOŠZZE Vyškov 24 

 

http://online.atletika.cz/vysledkyAtleta.aspx?sezona=2012&ean=12519034058
http://online.atletika.cz/vysledkyAtleta.aspx?sezona=2012&ean=10499043058
http://online.atletika.cz/vysledkyAtleta.aspx?sezona=2012&ean=10549064099
http://online.atletika.cz/vysledkyAtleta.aspx?sezona=2012&ean=12519034058
http://online.atletika.cz/vysledkyAtleta.aspx?sezona=2012&ean=10549064099


Jednotlivci – 26  úč.: 

1. Reška Tomáš   G. Bučovice „A“ 11:50 

2. Vondřich Josef  SOŠ a SOU Vyškov 11:51 

3. Chadima Jan   GOA Bučovice „A“ 12:20 

4. Kuba Miroslav  SOŠ a SOU Vyškov 

5. Kachlík Marek   G.Bučovice „A“  

6. Šalamon Pavel   G.Bučovice „B“ 

7. Jeřábek Michal  SOŠ a SOU Vyškov 

8. Rozehnal Jakub  G.Bučovice „B“ 

9. Charvát Daniel  G.Bučovice „A“ 

10. Grohman Robert  G.Vyškov „B“ 

11. Brtníček Jiří   G.Vyškov „A“ 

12. Muzikář Jakub  G.Vyškov „A“ 

13. Jančík Lukáš   G.Bučovice „A“ 

14. Mrkva Bronislav  G.Vyškov „B“ 

15. Haumer Jan   G.Vyškov „A“ 

16. Duraja Erik   G.Bučovice „B“ 

17. Plhal Martin   G.Vyškov „B“ 

18. Vařeka Pavel   G.Bučovice „B“ 

19. Heimerle Michal  G.Vyškov „B“ 

20. Pospíšil Jiří   SOŠ a SOU Vyškov 

21. Urbančok Dominik  SOŠ a SOU Vyškov 

22. Dzurňák Kristian  SOŠ a SOU Vyškov  MS 

23. Urbánek Tomáš  G.Vyškov „A“ 

Fojtl Lukáš    SOŠ a SOU Vyškov  DSN 

Němec Lukáš   G.Bučovice „B“  DSN 

Horák Vilém   G.Bučovice „B“  DSN 

Jednotlivkyně – 11 účastnic: 

1. Procházková Barbora G.Vyškov  7:55 

2. Plevková Michaela  G.Vyškov  7:58 

3. Knapová Martina  GOABučovice  8:01 

4. Smolková Martina  G.Bučovice 

5. Bílková Ivana   G.Bučovice 

6. Plisková Klára  SOŠ a SOU Vyškov 

7. Koudelková Aneta  G.Bučovice 

8. Bačovská Markéta  G.Bučovice 

9. Ulrichová Lucie  G.Bučovice 

Do krajského kola v Brně 10.10.2012 postoupili hoši a dívky Gymnázia a OA Bučovice. 



Kopaná  – okresní a krajské kolo 8. říjen 2012 
Po dlouhé době se nám podařilo prolomit hegemonii Vyškovských škol zásobovaných 

fotbalisty z Vyškova a Drnovic. V okresním finále 8. 10. ve Vyškově jsme porazili po 

přesvědčivém výkonu SOU a SPŠ Sochorova Vyškov 2:0, když obě branky vstřelil M. Vintr. 

Krajská soutěž se hrála 1. 10. 2012 v Blansku a získali jsme krásné druhé místo.  Postupně 

jsme se utkali se ZŠ Slapanice a přesvědčivě zvítězily 4:0, když jsme ještě zahodili spoustu 

gólových příležitosti. Branky vstřelil M. Vintr, V. Horák, l.Němec a D. Vodička. Druhý zápas 

3:1 proti Gymnáziu Boskovice byl složitější. Vedli jme 1:0 po brance L.Jančíka a nadále 

neproměňovali jasné šance. Boskovice po náhodné brance srovnali na 1:1 a bylo drama. 

V závěru jsme však byli lepší a M. Vintr 2 brankami rozhodl. V boji o 1. místo nás čekal velmi 

silný soupeř, Polytechnická škola Jílová Brno, nabitá ligovými dorostenci i s reprezentanty. 

V prvním poločase nás zatlačili a ujali se vedení 2:0. Ve druhém poločase jsme začali hrát 

výborně. V tomto utkání náš nejlepší hráč Š. Paulík snížil na jednu branku a sahali jsme po 

vyrovnání. Soupeř však dal šťastnou branku a utkání skončilo 1:3. Hráli jsme tedy proti 

výraznému favoritovi důstojnou roli. Našim chlapcům můžeme jen blahopřát. 

Hráli: Paulík Štěpán,Vodička Daniel, Horák Vilém, Němec Lukáš, Kosík Zdeněk, Posolda 

Michal, Prachař Patrik, Burget Michal, Marek a Ondřej Vintrové, Selinger Petr, Jančík Lukáš, 

Levíček Ondřej, Smažák Jiří, Žitavský Petr a Kovařík Tomáš.  

Mgr. Josef Křížka 

 

Školní přebor ve stolním tenise – 23. 10. 2012 
 

Dívky: 

1. Knapová Martina   
2. Formánková Nikola 
3. Dangová Denisa 
4. Bohatová Alžběta 
5. Kubesová Andrea 

 Kunická Karolína 
 7. Bajáková Klára 
  Hermannová Petra  

 

 

 

 

Hoši: 

1. Kachlík Marek 
2. Hrabovský Tomáš 
3. Němec Lukáš 
4. Sedlář Vít 
5. Posolda Michal 

Hanák Petr 
 7.   Košičan Michal 
  Klement David 

9. Chadima Jan 
 Horák Vilém 
 Vodička Nicolas 
 Posolda Marek 

 13. Marek Milan 
  Sobotka Radek 
  Navrátil Josef 
  Hoňka David 



Stolní tenis – okresní kolo 1. 11. 2012 
Okresní kolo SŠ ve stolním tenisu se uskutečnilo ve Slavkově u Brna – sportovní hala ISŠ 
Slavkov – 1. 11. 2012 za účasti 5 družstev hochů a 4 družstev dívek. 
Hoši:  
Gymnázium a SŠZZE Vyškov „A“ - ISŠ Slavkov   4:2 

-        „             -  - SOŠ a SOU Vyškov  4:0 
-        „     -  - Gymn. a SŠZZE Vyškov „B“ 4:0 
-       „  -  - Gymn. a OA Bučovice  4:0 

SOŠ a SOU Vyškov   - ISŠ Slavkov   4:3 
- „ -   - Gymn. a SŠZZE Vyškov „B“ 3:4 
- „ -   - Gymn. a OA Bučovice  4:2 

Gymnázium a SŠZZE Vyškov „B“ - ISŠ Slavkov   2:4 
- - „   - Gymn. a OA Bučovice  4:2 

ISŠ Slavkov    - - „ -  3:4 
Pořadí: 1. Gymnázium a SŠZZE Vyškov „A“  16:2 8 bodců 
  2. SOŠ a SOU Vyškov    11:13 4 body 
  3. Gymnázium a SŠZZE Vyškov „B“   10:13 4 body 
  4. ISŠ Slavkov     12:14 2 body 
  5. Gymnázium a OA Bučovice    8:15 2 body 
Dívky: 
Gymnázium a SŠZZE Vyškov „A“ - ISŠ Slavkov   3:0 

- „ -   -  G.Vyškov „B“   3:0 
-     „ -  - G. a OA Bučovice  3:0 

ISŠ Slavkov    - G. a OA Bučovice  3:2 
ISŠ Slavkov    - G.Vyškov „B“   3:1 
Gymnázium a OA Bučovice  - - „ -  3:2 
 
 
Pořadí: 1. Gymnázium a SŠZZE Vyškov „A“  9:0 6 bodů 
  2. ISŠ Slavkov     6:6 4 body 
  3. Gymnázium a OA Bučovice  5:8 2 body 
  4. Gymnázium a SŠZZE Vyškov „B“  3:9 0 bodů 
 

Stolní tenis – šk. kolo 23. 10., okresní kolo 1. 11. 2012 ISŠ Slavkov 

 

 Blížící se okresní soutěž ve stolním tenise nám nahrála k přípravě školního turnaje 

v této hře. Zúčastnit se mohli chlapci i dívky Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice, r. n. 

1993-1997. Turnaj se odehrál v odpoledních hodinách 23. 10. v tělocvičně Obchodní 

akademie, kde jsme za přispění DDM Bučovice měli k dispozici tři hrací stoly. Dívky začaly 

turnaj dříve a po šestnácti duelech byly jasné medailové pozice. Na třetím místě skončila 

Denisa Dangová, na druhém Nikola Formánková a na prvním místě se suverénně umístila 

Martina Knapová.  

Hochů se přihlásilo více, proto byl zvolený jiný systém turnaje. Zde byl znám vítěz po 

třiceti odehraných soubojích. Třetí příčku obsadil Lukáš Němec, druhou Tomáš Hrabovský a 

první se umístil Marek Kachlík. Všichni žáci umístění na medailových pozicích získali 

medaili, diplom a drobnou cenu. 

 



Po školním kole jsme sestavili reprezentační družstva pro okresní kolo, které se 

konalo 1. 11. ve Slavkově u Brna. Přihlášeno bylo pět družstev hochů (ISŠ Slavkov u Brna, 

SOŠ a SOU Vyškov, Gymnázium a SŠZZE Vyškov A, Gymnázium a SŠZZE Vyškov B, 

Gymnázium a OA Bučovice) a čtyři dívčí (ISŠ Slavkov u Brna, Gymnázium a SŠZZE Vyškov A, 

Gymnázium a SŠZZE Vyškov B, Gymnázium a OA Bučovice). Reprezentovali: Tomáš 

Hrabovský, Lukáš Němec, Vít Sedlář, Nikola Formánková a Denisa Dangová.  

Tomáš Hrabovský měl po turnaji vítečnou bilanci, kdy prohrál pouze jediný souboj. 

Bohužel jeho týmoví kolegové ho nenapodobili a turnaj pro nás skončil s výhrou pouze nad 

ISŠ Slavkov. Domácí ale měli také jednu výhru a to nad Gymnáziem a SŠZZE Vyškov B a po 

sečtení všech vítězných setů jsme se umístili na pátém místě. 

U dívek nám výrazně chyběla naše jednička Martina Knapová. Post lídra dívčího 

družstva padl na Nikolu Formánkovou. Ta si vedla stejně jako Tomáš Hrabovský a prohrála 

za celou soutěž pouze jeden duel a to nejtěsnějším možným výsledkem v každém setu. 

Vítězství Denisy Dangové v souboji s hráčkou z Vyškova B nám zajistilo celkově bronzovou 

pozici. 

 Všem sportovcům děkuji za reprezentaci školy. Fotografie z akcí můžete shlédnout na 

adrese http://oabucovice.rajce.idnes.cz/ 

J. K. 

Veletrh vzdělávání SŠ – 6. 11. 2012 
Tradiční akce se uskutečnila na SOŠ Vyškov Sochorova. Školu reprezentovala kromě pana 

ředitele též výchovná poradkyně Mgr. Eva Kežlínková a žáci třetích ročníků (Ondřej Cabala, 

3. A, Lucie Štěpánková a Kateřina Grycová z 3. B). 

Maturitní zkoušky nanečisto – listopad a prosinec 2012 
Budoucí maturanti si odzkoušeli, jaké to je vykonat státní maturitní zkoušky společně 

v kolektivu svých spolužáků. Dne 27. 11. 2012 to byl didaktický test z volitelných předmětů 

(ANJ, NEJ, MAT), z češtiny pak 3. 12. (4. A), respektive 4. 12. (4. B). Do 5. prosince žáci podali 

přihlášky k MZ. Do 20. prosince pak podepsali výpisy z přihlášek, čímž potvrdili, že jsou data 

do systému zadána v souladu s jejich přihláškou. 

Mikuláš 5. a 6. 12. 2012 
Mikuláše tradičně zajišťovali žáci třetího ročníku. Ve středu to byla 3. A (ta zavítala kromě 

třídy OA též do MŠ Padělky), ve čtvrtek 3. B (ta byla na ZŠ 710). 

Stužkování 4. B 7. 12. 2012 
Stužkování 4. B (27 studentů, přítomni 23 studenti) proběhlo v Dlouhém sálu bučovického 

zámku od 18 hodin. Po slavnostním nástupu proslov ředitele školy Mgr. Jiřího Vlčka a třídní 



profesorky Ing. Dagmar Šmakové.  Akci uváděla Mgr. Dagmar Vrbácká. Fotografování na 

stužkování zajišťoval Norbert Pokorný ze 3. A. Po pasování do řádu maturantů (třídní 

profesorka) a jejich stužkování (Ing. Jaroslav Mlejnek) následoval stužkovací večírek v 

salónku hotelu Arkáda.  Večírek doprovázela reprodukovaná hudba. 

Z vyučujících na večírku přítomni: 

Mgr. Jiří Vlček, Ing. Jaroslav Mlejnek, Ing. Dagmar Šmaková, Mgr. Dagmar Vrbácká, Ing. Jan 

Cenek, Mgr. Josef Křížka. 

Christmas Afternoon Tea 10. 12. 2012 
Posezení při odpoledním čaji doplněné kvizem a soutěžemi zorganizovaly pro žáky druhého 

ročníku vyučující anglického jazyka Ing. Hana Ježková a Mgr. Anastázie Polášková. Z každé 

třídy soutěžila dvě 4členná družstva. 

Den otevřených dveří 13. 12. 2012 
Dne otevřených dveří se od 13.30 h zúčastnili též žáci ZŠ 710 a od 14.00 h žáci ZŠ 711. Pro 

všechny účastníky byla připravena prezentace v učebně č. 17 za účasti ředitele školy Mgr. 

Jiřího Vlčka, zástupce ředitele Ing. Jaroslava Mlejnka a výchovné poradkyně Mgr. Evy 

Kežlínkové.  Návštěvy provázeli po škole žáci druhých ročníků pod vedením Mgr. Dagmar 

Vrbácké. Informaci o studiu jednotlivých předmětů podávali Mgr. Karla Goliášová, Mgr. Josef 

Křížka (oba ve 3. A, ČJL, SPV, DEJ, MAT, TEV), dále též Mgr. Božena Stavělíková a Ing. Hana 

Ježková (oba ve 3. B, NEJ, ANJ). Fiktivní firmy SPOKAR – půjčovna slováckých krojů (Ing. Jan 

Cenek),  Rosemarry  - půjčovna svatebních šatů (Ing. Věra Kmentová),  FoodDrink – provoz 

nápojových automatů (Ing. Olga Pospíšilová) prezentovaly svoji činnost již od dopoledne. 

V učebně INT zajišťoval ukázku práce s PC Mgr. Slavomír Mladějovský, v učebně PEK měli 

návštěvníci pod vedením Ing. Dagmar Šmakové možnost si odzkoušet, jak rychle píší na 

počítači (opis jednoho slova za 1 minutu, psaní v ZAV). 

Stužkování 4. A - 14. 12. 2012 
Stužkování 4. A (26 studentů) proběhlo v Dlouhém sálu bučovického zámku od 18 hodin. Po 

slavnostním nástupu proslov ředitele školy Mgr. Jiřího Vlčka, třídní profesorky Ing. Věry 

Kmentové, Veroniky Maršíkové a slib studentů přednesený Danielem Pimkem.  Akci uváděla 

Mgr. Anastázie Polášková. Fotografování na stužkování zajišťoval Norbert Pokorný ze 3. A. 

Po pasování do řádu maturantů (třídní profesorka)  a jejich stužkování (Ing. Jaroslav 

Mlejnek) následoval stužkovací večírek v salónku hotelu Arkáda. V rámci programu měli 

učitelé poznat z dětských fotografií, o koho se jedná. Hádalo se také ve dvojicích, kdo koho 

představuje (např. Popelku). Většina přítomných se celkem příjemně bavila.  

Z vyučujících na večírku přítomni: 



Mgr. Jiří Horák, Ing. Jaroslav Mlejnek, Ing. Věra Kmentová, Mgr. Anastázie Polášková, Mgr. 

Eva Kežlínková , Ing. Jan Cenek, Mgr. Slavomír Mladějovský. 

Prodloužená tanečních 2. A a 2. B - 14. 12. 2012 
Prodloužená byla tentokrát v sále Katolického domu Bučovice. Z pedagogů se zúčastnili Mgr. 

Dagmar Vrbácká a Mgr. Josef Křížka. 

Zájezd do Vídně 17. 12. 2012 

Odjezd: 7:15  - z parkoviště u motelu Arkáda 

7:30 - na autobusovém nádraží Slavkov 

Příjezd: asi 21:00 do Bučovic se zastávkou ve Slavkově a dále dle dohody 

Program: 

1. Prohlídka historických památek Vídně - Hofburg, Graben, Staatsoper, Stephansdom, Ankeruhr, 
Kärtnerstraße, Burgtheater, Rathaus, Karlsplatz 

2. Osobní volno, nákupy 

3. Odjezd 17:00 hod. 

Program bude aktuálně přizpůsoben počasí a časovým možnostem. 

Cena: 350,- Kč /doprava a parkovné/ 

Kapesné: 10 – 20,- EUR ( na vstup do některé z památek podle individuálního  výběru, na drobnosti, 
na toaletu atd. ) 

Lyžařský kurz Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice 20.–25. 1. 2013 
 

Po sloučení škol Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice se ve dnech 20. až 25. ledna 2013 

poprvé odehrál první společný lyžařský kurz. Na dvě třídy gymnazistů a jeden malý, ale 

dostatečně aktivní hlouček z prvního ročníku obchodní akademie dohlíželi Mgr. Zdeňka 

Lokajová, Mgr. Irena Vintrová, Mgr. Josef Křížka, Mgr. Jan Stavělík a MUDr. Radovan Válek 

jako zdravotník.  

Volba ubytování padla na nově zrekonstruovaný Hotel Karlov v Jeseníkách. Po příjezdu byla 

klasicky schována obuv a lyže do lyžárny a následovalo rozřazení na pokoje v různě 

početných skupinkách dívek a chlapců. Na zabydlení po příjezdu nebylo mnoho času a šlo se 

obědvat. Ač se některým líným jedincům první den nechtělo, lyžovat museli všichni. Oblékli 

se, nazuli lyžařské boty a šli na sjezdovku. Zde měli línější jedinci, kteří nechtěli jít lyžovat, 

o důvod víc ke smutku (a možná také vzteku), protože vlek na této menší sjezdovce nebyl 

pojízdný. Inu, muselo se nahoru „po svých“ a i přes spoustu řečí to nakonec všichni zvládli 

bez újmy na zdraví. Každý si sjel tuto testovací jízdu minimálně jednou a byl přidělen do 

družstva podle svého jezdeckého umu. Rozřazení trvalo něco málo přes hodinu a jelo se zpět 

do chaty. 



Další dny se už chodilo do nedalekého skiareálu Myšák, cesta od hotelu trvá asi 5 minut. Zde 

už si každý profesor přebral svoje družstvo a prováděla se různá cvičení, nebo se jen prostě 

volně lyžovalo. 

Večery trávili všichni společně v jídelně, kde po promítnutí instruktážního videa/přednášky 

jednoho z profesorů následoval společný program, který se skládal z různých her, do kterých 

se mohli všichni zapojit. Večerku, která byla stanovena na dvaadvacátou hodinu, nikdo 

neporušoval a celkově pobyt na hotelu probíhal jen s menšími problémy. Disciplína byla díky 

přičinění všech profesorů velmi dobrá. 

Ve čtvrtek 24. 1., den před odjezdem, se odehrál závod ve slalomu. Kategorie byly 

následující: hoši – lyže, dívky – lyže, snowboard – smíšené. V závodě hochů dominovala 

obchodní akademie, na 3. místě se umístil Richard Mlčoušek, na 2. místě Josef Navrátil a 

první příčku obsadil s náskokem 19 setin sekundy Lukáš Němec. Na 3. místě v závodě dívek 

byla Ivana Bílková, na 2. místě Dagmar Pilátová a první byla Miroslava Drozdová, všechny z 

gymnázia. Soutěž snowboardistů ovládly taktéž dívky gymnázia, 3. místo zaujala Tereza 

Střížová, 2. místo Romana Vránová a první místo obsadila Nikola Neterderová. 

Celý kurz považuji za velmi vydařený, určitě se zlepšily přátelské vztahy mezi studenty obou 

škol a jsem si jistý, že na tento kurz nezapomenou jak jeho účastníci, tak i personál a majitel 

Hotelu Karlov.  

Zdeněk Kosík, 1. AO 

55. Studentský a absolventský ples Obchodní akademie – únor 2013 
Přestože došlo od 1. července 2012 ke sloučení bučovického gymnázia a obchodní akademie 

pod jeden právní subjekt, rozhodlo vedení školy, že plesy budou pořád obdobně jako 

v minulosti. V pátek 8. února 2013 zorganizovaly tedy třídy 3. A (třídní profesorka Mgr. Eva 



Kežlínková) a 3. B (třídní profesorka Ing. Olga Pospíšilová) již 55. školní ples obchodní 

akademie.  

Akci uváděli Ondřej Cabala a Pavlína Dulanská. Po slavnostním zahájení ředitelem školy 

Mgr. Jiřím Vlčkem následovala polonéza, kterou nacvičili studenti pořadatelského ročníku 

pod vedením Mgr. Josefa Křížky. K tanci a poslechu hrála skupina Novios z Prostějova. 

V programu plesu vystoupily několikrát ždánické mažoretky.  Ukázky tanců předvedli mistři 

republiky v tancích, studentka 2. B Aneta Krejčí se svým partnerem.  

Pořadatelé děkují všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly (bylo v ní na 230 cen). 

 

 

Basketbalistky z Gymnázia a OA nejlepší na okrese – 14. 3. 2013 
Vyškovské gymnázium a SOŠZZE uspořádalo ve čtvrtek 14. 3. okresní kolo v basketbale 

hochů a dívek. Do dívčí skupiny se přihlásila pouze pořadatelská střední škola a Gymnázium 

a OA Bučovice. Tím se turnaj uskromnil pouze na jeden duel. Vítězky měly zajištěn postup do 

krajského kola, které se bude konat 11. 4. v Kyjově.  

Bučovice reprezentovala Dana Vičarová, Renata Lovasová, Eva Tesařová, Tereza Marková, 

Dana Mikesková, Jana Baštová, Alžběta Bohatová, Lucie Štěpánková, Dominika Floriánová a 

Dominika Červenková. Děvčata nastoupila ve své základní sestavě. Hned na začátku utkání 

soupeřky jakoby hrály ve čtyřech a díky košům Mikeskové vedly Bučovice 6:0. Do poloviny 

hracího času se vyškovské basketbalistky snažily dotáhnout náskok, což se jim pomalu, ale 

jistě dařilo. Ve druhé části se bodově začalo prosazovat více našich hráček. Díky svědomité 

obraně a výškové převaze se naše soupeřky jen těžko dostávaly do střelecké pozice a bodový 

náskok opět narůstal na straně Bučovic. V závěrečném hvizdu ještě byla faulovaná Tesařová, 



která proměnila trestný hod a upravila celkový bodový stav na 25:10. Nejlepší střelkyní se 

stala Vičarová- 10 b, za ní následovaly: Mikesková 8 b, Lovasová 4 b, Marková 2 b, Tesařová 

1 b.  

Všechna děvčata příkladně reprezentovala svou školu. 

J. K. 

Krajské kolo v basketbale dívek – 16. 4. 2013 
     Je tomu takřka měsíc, co si děvčata z Gymnázia a 

Obchodní akademie Bučovice vybojovala na okresním kole 

v basketbale postup do krajského kola. To se konalo 11. 4. 

v Kyjově. Původně široká nominace se den před konáním 

z důvodu nemocí rozpadla a zbylo pouhých sedm hráček ve 

složení Dana Vičarová, Renata Lovasová, Eva Tesařová, 

Tereza Marková, Dana Mikesková, Lucie Štěpánková a 

Amálie Šťastná. Původně bylo do turnaje přihlášených šest 

družstev, ale z Břeclavi nakonec nikdo nedorazil. Systém 

turnaje se tedy změnil tak, že se hrálo „každý s každým“. 

Mimo nás se turnaje zúčastnilo Gymnázium Slovanské 

náměstí Brno, Gymnázium Tišnov, Klvaňovo gymnázium 

Kyjov a Gymnázium Blansko. Naše vyhlídky na úspěch v turnaji nebyly velké, jelikož 

v každém družstvu byly registrované hráčky, ligové hráčky a dokonce reprezentantka ČR do 

16 let Petra Holešinská.  

     V prvním utkání jsme narazili na hráčky Brna. Cíl vsítit alespoň nějaký koš splnila hned 

v úvodu utkání Dana Vičarová přesnou trojkou a vedli jsme 3:0. Kdyby tak teď byl konec 

utkání. Výšková převaha hráček Brna byl stěžejní a rychle se skóre přelilo na stranu 

soupeřek a rapidně se zvyšovalo. Do konce utkání se nám podařilo, díky Vičarové a 

Lovasové, ještě vsítit tři koše, což byl v naší situaci velký úspěch, na hráčky Brna to však 

zdaleka nestačilo. Dalším soupeřem 

pro nás bylo domácí družstvo s již 

zmiňovanou reperezentantkou. 

Naše děvčata hrála uvolněně a 

dařilo se nám pronikat pod koš a 

sbírat body. Soupeř naopak byl 

nucen, díky naší obraně střílet 

převážně z dálky a koše 

neproměňoval. Přesto si celý zápas 

udržovaly děvčata z Kyjova nad 

námi bodový náskok. Zde se nám 

podařilo dát 13 bodů, soupeř jich 

proměnil o 18 více. Kvůli úzkému 

kádru začínala být všechna naše děvčata unavená. Po krátkém odpočinku jsme se střetli 



s Gymnáziem Blansko. Děvčata byly poměrně výškově stejně vybavené, což slibovalo lepší 

obranu a doskakování pod košem. Předpoklady se vyplnily a útoky soupeřek se nám více či 

méně dařilo zastavovat. Podobně si však počínal soupeř, když nám za celé utkání dovolil jen 

šest bodů a zvítězil rozdílem deseti košů. Po tomto utkání jsme měli více času na regeneraci, 

ale bylo nám jasné, že tak markantní výšková převaha dalších soupeřek z Tišnova bude 

klíčová. Přes obranu soupeře se nám sice dařilo pronikat, ale střelecké pokusy ztroskotaly na 

zvednutých pažích soupeřových pivotmanek, které se naopak pod naším košem neměly 

problém prosazovat. Skóre rychle narůstalo na soupeřovu stranu, jen Mikesková, Lovasová a 

Vičarová kosmeticky bodový stav upravovaly. Zde jsme utrpěli největší prohru o 33 bodů.  

     Tím naše účast v turnaji skončila. Umístili jsme se sice na chvostu tabulky, ale hrou a 

nasazením děvčata předvedla kvalitní sportovní výkon. Nejlepší střelkyní byla Dana 

Vičarová s 18 body, dále Renata Lovasová 10 b, Eva Tesařová 4 b a Dana Mikesková 2 b. 

J. K. 

Studenti 2. B OA Bučovice na exkurzi do sklárny Kyjov – 2. 6. 2012 
 

Naše škola často podniká exkurze do podniků, aby si studenti dokázali představit, jak 

je práce v provozech namáhavá. Taková exkurze se uskutečnila také ve středu 12. června 

2013 a zúčastnili se jí studenti 2. B. Po příjezdu do Kyjova jsme se přesunuli ke sklárně, kde 

už nás čekali dva průvodci. Studenti se rozdělili do dvou skupin a vyrazili do továrny, která 

se zaměřuje na výrobu užitého skla, to je především na výrobu lahví na pivo, víno, limonády 

a lihoviny. Při vstupu do haly nás překvapilo obrovské horko, ve kterém musí zaměstnanci 

pracovat. Přes zabarvené sklo jsme mohli nejprve nahlédnout do pecí, kde se sklářský písek 

taví, potom jsme pokračovali k výrobním linkám.  

Práce ve sklárně je dnes již plně automatizovaná včetně balicích linek. Po více než 

hodinové prohlídce, kdy jsme se seznámili nejen s historií a současností továrny, ale i s celou 

výrobou od drcení starého skla až po naložení plných palet do nákladních aut, jsme se 

přesunuli kolem muzea na kyjovské náměstí, kde jsme měli rozchod. Po poledni jsme se 

všichni vlakem zase vrátili domů. 

 

 

  



Krajské kolo v plážovém volejbale 10. 6. 2013 
V pondělí 10. 6. se mělo konat na Sokolském koupališti v Brně krajské kolo v plážovém 

volejbale. Počasí v předešlých dnech nás udržovalo v napětí, zdali se oteplí, ubude srážek, či 

se volně přejde na vodní pólo. Nakonec počasí vyšlo na jedničku. 

Sestavili jsme tři páry reprezentantů a to dva páry dívek: Hermannová Petra - Pernicová 

Denisa, Blahutková Eva - Poloučková Aneta a jeden pár hochů: Sedlář Vít - Kříž Jiří. Dívek se 

zúčastnilo 13 párů, hochů 11. 

Jako každým rokem krajské kolo má velmi dobrou úroveň, proto každé vítězství se náležitě 

cení. Tradičně se systém hraje pomocí dvoukolového pavouka, kde jedna prohra nevyřazuje 

družstvo ze soutěže, druhá už ano. Sehrával se pouze jeden set do 21 bodů. 

Navzdory elánu nevstoupili hoši do turnaje dobře a s hratelným soupeřem pohráli hned 

první utkání rozdílem pěti bodů. Dalším soupeřem jim bylo Gymnázium TGM Zastávka u 

Brna. Namotivováni a rozhodnuti neopustit soutěž předčasně si se soupeřem jednoznačně 

poradili rozdílem třídy 21:8. Osudným se stalo duo ze SŠTE Olomoucké Brno. Měli sice svou 

hru postavenou na jednom bezchybném beachvolejbalistovi, ale k vítězství jim to stačilo. 

Tím se naši hoši rozloučili ze sedmého místa.  

Dívky se mezitím probíjely turnajem a zvládly porazit Boskovice a GTGM Zastávku u Brna. 

Pak se ale duu Blahutková - Poloučková postavilo do cesty Gymnázium Ludvíka Daňka (2. v 

turnaji), které bylo nad jejich síly. Stejně tak OA Kotlářská (pozdější vítězky turnaje) se 

probojovala přes Hermannovou - Pernicovou (nutno podotknout, že tento zápas byl 

vyrovnaným duelem). Tak oba naše dívčí páry měly po jedné prohře. Bohužel ještě k tomu se 

stala nemilá věc, kdy systém přiřadil k sobě jako soupeřky oba naše nasazené páry. Z něj 

vzešlo vítězně duo Hermannová - Pernicová vyrovnaným výsledkem 21:18. Dalším 

soupeřem byla SZŠ Merhautova, na kterou už naše děvčata nenašla síly. V celkovém umístění 

se Blahutková - Poloučková umístila na 9. a Hermannová Pernicová na 7. místě. 

Prvních osm umístěných v každé kategorii mělo právo zúčastnit se republikového finále. 

Jelikož se ale tento rok netradičně Republikový pohár odehrával v Plzni, naše dvojice se 

dalších bojů nezúčastnily. 

Všichni sportovci podali pěkný sportovní výkon a zaslouží si gratulace za pěkné umístění. 

J. K. 

 

 

 

 



Výsledky maturit na OA Bučovice 2013 – příspěvek do BN 
V letošním školním roce navštěvovalo 4. ročník oboru obchodní akademie 53 žáků. 

Úspěšně jej dokončilo 51 žáků. Ti vykonali nejprve praktickou maturitní zkoušku 

z odborných předmětů (25. 4.) a v termínu 2.–7. května 2013 písemnou část státní maturitní 

zkoušky z českého jazyka a literatury, volitelně pak z angličtiny, němčiny a matematiky. 

V posledním týdnu května i ústní maturitní zkoušky (v profilové části z ekonomiky a 

účetnictví a ve společné části z českého jazyka a literatury, respektive z angličtiny či 

němčiny). 

A jaké byly výsledky? Třída 4. A, (26 žáků), třídní profesorka Ing. Věra Kmentová, 

maturovala s průměrem 2,56. Třída 4. B, (25 žáků), třídní profesorka Ing. Dagmar Šmaková, 

dosáhla průměru 2,80.  

Celkově prospěli 4 žáci s vyznamenáním, 41 jich prospělo a 6 žáků neprospělo (po 

podzimním opravném termínu celkově neprospěla 1 žákyně z matematiky). 

Maturitní vysvědčení obdrželi úspěšní absolventi v úterý 4. června. 

Absolventi školy mohou po ukončení nastoupit do praxe, řada z nich se však hlásí na 

vysoké školy. Nejčastěji na ekonomické obory např. na MENDELU – 16 přihlášek, VUT – 20 

přihlášek. Přihlášky mají i na pedagogické či filozofické fakulty, práva, informatiku, 

regionální rozvoj, fakultu tělesné kultury aj. 

Exkurze třídy 1. AO do města Brna – 20. 6. 2013 
Ve čtvrtek 20. června 2013 jsme podnikli návštěvu Brna. Časový harmonogram byl 

pevně daný, a tak jsme se pod dozorem pana profesora Mladějovského a paní profesorky 

Šmakové vydali krátce před osmou hodinou ranní vlakem z Bučovic do Brna. 

Už cesta tam byla sama o sobě zábavná, jelikož jsme jako početný a tím pádem i trochu 

hlučnější kolektiv občas vzbuzovali více pozornosti, než bylo záhodno. Myslím ale, že to zas 

nebylo nic tak nesnesitelného pro naše spolucestující abychom my i všichni ostatní, co 

vlakem jeli a nepatřili k nám, úspěšně dorazili na místo určení. 

Vlak zajel do stanice Brno hlavní nádraží krátce po půl deváté hodině a pak už to šlo jako 

po drátkách. 

Přímo z nádraží jsme se spořádaně vydali na Špilberk, kde jsme absolvovali velice 

zajímavou prohlídku kasemat, která trvala zhruba hodinu. Přesto největším kladem kasemat 

bylo asi to, že v nich byl příjemný chládek. O to větší pak byl ale šok, když jsme prohlídku 

skončili a vyšli do skoro tropického vedra. 



Poté jsme se přesunuli do areálu Laser game na Hybešově ulici. Tam jsme se rozdělili do 

bojových týmů a krátce na to už z nás byla jen světýlka se zbraněmi v rukou. Pro mě osobně 

byl zážitek z Laser game velmi dobrý a všichni bychom tam určitě šli s nadšením znovu. 

Po poledni jsme se přesunuli na Zelný trh do Moravského zemského muzea, kde jsme se 

zúčastnili programu „Vrcholný středověk“. Asi budu mluvit za všechny, když řeknu, že to 

byla nejnudnější a pro nás nejmíň zajímavá část naší exkurze. Možná to bylo částečně i tím, 

že jsme byli vyčerpaní z Laser game a možná jsme byli spíše i otrávení, protože jsme museli 

vyplňovat pracovní listy a tak dále. Zkrátka to bylo jako ve škole a tím pádem se to nikomu 

moc nelíbilo. 

Potom jsme dostali rozchod s tím, že v 15 hodin je sraz ve Velkém Špalíčku. Někteří šli 

doplnit síly jídlem, jiní, většinou holky, se šly nechat inspirovat, popřípadě si pořídit něco 

hezkého na sebe do obchodů s oblečením. 

Bez velkých komplikací jsme se všichni v 15 hodin sešli a s očekáváním se přesunuli do 

filmového sálu. Měli jsme celkem soukromí. Až na pár lidí v sále,  na filmu „Bling ring: Jako 

VIPky“, nikdo nebyl. Myslím, že výběr filmu se celkem zdařil a všem se aspoň trochu líbil. 

Krátce před 17. hodinou jsme opustili Velký Špalíček a zvolna se přesunuli na vlakové 

nádraží, abychom v 17:28 h mohli vyrazit zpět k domovu. 

Ve vlaku jsme hodnotili, většinou pozitivně, exkurzi, kterou jsme zvládli bez problémů a 

s úsměvem na tváři. 

Denisa Pinterová, 1. AO 
 

Výlet 3. A, 3. B do Prahy 19.–21. 6. 2013 
 

 Ve dnech 19. – 21. června 2013 se uskutečnil pro žáky třetích ročníků výlet do Prahy. 

Účast studentů byla v hojném počtu a z pedagogického sboru působily jako dozor třídní 

profesorky Ing. Pospíšilová a Mgr. Kežlínková. 

 Ve středu se vyjíždělo vlakem z Bučovic kolem šesté hodiny ráno. Do Prahy jsme 

přijeli někdy po desáté hodině, kdy jsme se ihned přesunuli na Rooseveltovu kolej, kde jsme 

měli domluvené ubytování. Když jsme si rozdělili pokoje a trošku se zabydleli, byl čas vyrazit 

na prohlídku Národního divadla. Paní průvodkyně nám pověděla spoustu zajímavých 

informací. Dokonce jsme měli možnost se podívat až na střechu Národního divadla. Níže 

přikládám nějaké fotky: 



 

 

 

 

 

 

 

Po zajímavé prohlídce a krátkém rozchodu v okolí Václavského náměstí nás čekala plavba 

lodí po Vltavě. Ta trvala přibližně hodinu, ale vzhledem k dřívějším záplavám bylo 

pozměněno místo nástupu na loď. Jelikož jsme to měli opět s průvodkyní, tak jsme se 

dozvěděli spoustu zajímavých věcí, včetně toho, v jaké vile bydlí pan Karel Gott. Navíc byly 

informace i aktuální s ohledem na záplavy. Viděli jsme, pokud až sahala voda, že všechny 

lodě z hladiny Vltavy musely být odstraněny, aby náhodou nevytvořily vodní bariéru atd. Po 

vystoupení z lodi jsme se poklidným tempem vydali přes Karlův most, Prašnou bránu a jiná 

zajímavá místa až na Rooseveltovu kolej. Posledním bodem dne byla návštěva Křižíkovy 

fontány. Vodní dynamická expozice, která byla podsvícena mnoha barvami, byla zpracována 

na motiv Malá mořská víla – baletní pohádka. Osobně hodnotím tuto návštěvu za 

nejzajímavější zážitek z výletu, na který měli i spolužáci velice kladné ohlasy. 

 Čtvrteční ráno začalo prohlídkou Karolina, kde jsme se dozvěděli něco o samostatné 

historické aule, tak i o chodu současné Karlovi univerzity. Měli jsme možnost se podívat do 

podzemí, kde bylo spousta pečetí ke shlédnutí, historické dokumenty atd. Níže opět 

přikládám na ukázku fotky z prohlídky: 

 

 

 

 

 



Naše další kroky mířili do České národní banky (ČNB). Prohlídka začala dvěma videi. Obě 

byla poučná. Jedno bylo klasické o historii banky a druhé bylo vtipně animované 

a informativní o funkci banky. Při následné prohlídce expozice jsme si zasoutěžili o pár cen, 

shlédli téměř dokonalé padělky, z nichž někteří autoři nebyli nikdy dopadeni a dozvěděli se 

hodně informací. Nejzajímavější bylo potěžkat si 12,5 kilovou cihlu zlata. Po opuštění ČNB 

následovala prohlídka senátu, kde nás osobně přivítal pan senátor Bárek. Dozvěděli jsme se 

toho hodně o budově a měli možnost shlédnout část zasedání poslanců, na které mám 

rozporuplné vzpomínky. Když jsme opustili senát, zbyla nám cesta na Pražský hrad, chrám 

sv. Víta a Zlatou uličku. To bylo ze čtvrtečních prohlídek vše. Den jsme zakončili v kině 

shlédnutím filmu Iron Man 3. 

 Poslední páteční den jsme už všichni cítili únavu. Po třech horkých dnech se naše síly 

ztrácely, a tak si i z velké části volný program uzpůsobil každý svým touhám a zbylým silám. 

Ráno jsme se všichni povinně vydali na prohlídku podzemí, orloje a prostor přiléhajících ke 

Staroměstské radnici. Opět přikládám fotografie:  

  

 

 

 

 

Zbytek volného času strávil každý dle libosti. Někteří se vydali na výstavu Blanky Matragi, 

jiní na výstavu obrazů Alfonze Muchy. Někdo šel do Židovského města a někteří nakupovat. 

Před odjezdem jsme se sešli u Prašné brány a společně se vydali přes Václavské náměstí na 

Hlavní nádraží v Praze, odkud nám jel v půl páté vlak domů. 

 Celý výlet hodnotím jako kladný se spoustou zajímavých zážitků a nově nabytých 

informací.  Závěrem přikládám jednu společnou fotografii. 

Iveta Balgová, 3. BO 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní úspěchy žáků Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice na 

soutěžích AŠSK za rok 2012/2013 
 

Atletika –  hoši 3. v krajském kole 

  dívky 2. v okresním kole   

 

Přespolní běh –  hoši 3. v krajském kole 

 dívky 1. v okresním kole 

 

 

 

Stolní tenis – dívky 3. místo  

 

 

Odbíjená –  hoši 2. místo v KK 

                 dívky 2. místo v OK 

 

Florbal – dívky 1. místo v OK 



 

Basketbal- hoši 3. místo v OK 

 dívky 1. místo v OK 

 

Sportovní gymnastika – republikové finále- Ivana Kučerová,  

 

 

Plážový volejbal- dívky KK 7. místo 

 

 


